
 
 
 
 
 
Salerno:   30/11/2020 
Prot.        0771 
Oggetto:  Parere 
  

Al Comune di 
Pontecagnano Faiano 
 

e p.c.            Asl Salerno 
Servizio Farmaceutico 

 
Con riferimento alla richiesta di parere in merito alla revisione della pianta organica del Comune di 
Pontecagnano Faiano (protocollo informatico del 11/11/2020) si comunica che il Consiglio direttivo di 
questo Ordine, riunitosi in data 24/11/2020, 

 preso atto della richiesta di parere del Comune di Pontecagnano Faiano pervenuta a questo Ordine in 
data 11/11/2020 

 considerato che la popolazione residente in base ai dati ISTAT al 31/12/2019 in relazione ai 
parametri di cui all’art. 11 comma 1 lett. a) D.L. 1/2012 convertito in legge n. 27/2012, consente 
l’apertura di due nuove sedi farmaceutiche;  

 preso atto che il Comune di Pontecagnano Faiano intende istituire le nuove sedi farmaceutiche nelle 
zone 1) “zona litoranea Magazzeno – Via Mare Ionio, Via Dei Navigatori, Via Lago Trasimeno (S.P 
175) Delimitazione: intera Via Aversana - SP 417 lato Sud-Est tra i comuni di Salerno e Bellizzi” 2) 
“zona centro -Via Milano e Traverse – località Casa Parilli; Delimitazione: strada ferrata e intera 
Via Aversana - SP 417 lato Nord-Est tra i comuni di Salerno e Bellizzi” rispondendo in tal modo alle 
necessità ribadite dalla norma, ovvero di assicurare un’equa distribuzione degli esercizi farmaceutici 
sul territorio e garantire l’accessibilità del servizio farmaceutico anche ai cittadini residenti in aree 
scarsamente abitate; 

 preso atto della nota di chiarimento del settore Pianificazione Urbanistica del Comune di 
Pontecagnano Faiano (protocollo informatico del 16/11/2020) 

 vista la relazione del settore Pianificazione Urbanistica del Comune di Pontecagnano Faiano 
(protocollo informatico del 10/11/2020) 

 vista la planimetria allegata alla richiesta di parere del Comune di Pontecagnano Faiano 
 visto il nostro precedente parere espresso con nota prot. 0688 del 20/04/2012 

 
DELIBERA 

 
di esprimere, come in effetti esprime, PARERE POSITIVO all’istituzione delle sedi farmaceutiche nelle 
zone 1) “zona litoranea Magazzeno – Via Mare Ionio, Via Dei Navigatori, Via Lago Trasimeno (S.P 175) 
Delimitazione: intera Via Aversana - SP 417 lato Sud-Est tra i comuni di Salerno e Bellizzi” 2) “zona centro 
-Via Milano e Traverse – località Casa Parilli; Delimitazione: strada ferrata e intera Via Aversana - SP 417 
lato Nord-Est tra i comuni di Salerno e Bellizzi”, come riportato nella documentazione citata in premessa 
che qui si intende integralmente riportata e fatti salvi i diritti di terzi. 
 
Cordiali saluti 

                                                                                   
 
 
 
 

_______________________________________________ 
84127— Salerno Via  S.Mobilio,17 —tel. 089405080 fax 089-798628 

codice fiscale: 80048490652  email: 089405080@iol.it  sito www.ordinefarmacistisalerno.it  
Orari Ufficio: Lu-Ma 9-14 / Me-Gi-Ve 9-14 e 15,30-18,30 / Sa 9-13 

Ordine dei Farmacisti 
della provincia di Salerno 
Ente di diritto pubblico (legge 13.9.46 n° 233) 
 


